
 

«ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
23 декабря 2020 года                                                      № 12/1992 

 

Республика Коми, г. Инта 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования городского округа «Инта» 

от 26.12.2013 № 12/4235 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» 

 

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановления администрации муниципального образования городского округа «Инта» от 

07 ноября 2013 г. № 11/3708 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 

муниципального образования городского округа «Инта» администрация муниципального 

образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 26.12.2013 г. №12/4235 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие 

экономики» следующего содержания:  

1.1. Строку «8.» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

« 

8.  Объем 

финансирования 

муниципальной 

программы    

Год Средства 

федерального 

бюджета, тыс. руб. 

Средства республиканского 

бюджета Республики Коми, 

тыс. руб. 

Средства 

местного 

бюджета, тыс. 

руб. 

Иные источники 

(внебюджетные 

средства), 

тыс. руб. 

Всего, 

тыс. руб. 

2014 19516,6 4668,0 3536,0 0,0 27720,6 

2015 2580,1 1328,1 479,3 0,0 4387,5 

2016 1463,7 1286,9 447,3 217,2 3415,1 

2017 4890,6 5190,2 745,4 0,0 10826,2 

2018 2907,4 1246,1 620,0 0,0 4773,5 

2019 7490,750 1394,25 610,0 0,0 9495,0 

2020 0,0 2000,0 263,45 0,0 2263,45 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.2. Строку «9.» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

« 

 



9. Ожидаемые результаты 

реализации муниципальной 

программы 

1. Создание полноценной системы стратегического планирования, способствующей 

социально-экономическому развитию МОГО «Инта» (да/нет); 

2. Сохранение объема инвестиций в основной капитал в расчете на 1 жителя МОГО «Инта» 

(не менее 5,3 тыс. рублей ежегодно); 

3. Сохранение количества предпринимателей (не менее 500 единиц ежегодно); 

4. Сохранение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших 

муниципальную поддержку (не менее 4 единиц ежегодно); 

5. Увеличение численности граждан, воспользовавшихся услугами в области туризма (на 

10% ежегодно к показателю 2014 года); 

6. Сохранение количества зарегистрированных СО НКО на территории МОГО «Инта» (не 

менее 11 единиц ежегодно); 

7. Сохранение удельного веса прибыльных сельскохозяйственных организаций, 

осуществляющих производственную деятельность, в их общем количестве (60% ежегодно); 

8. Увеличение количества оказанных консультаций сельскохозяйственным организациям 

(до 72 единиц к 2022 году); 

9. Размещение информационных материалов в средствах массовой информации о 

возможности благоустройства территорий гражданами по месту их жительства путем 

создания территориального общественного самоуправления (не менее 1 единицы ежегодно) 

»; 

1.3. Строку «6.» Паспорта подпрограммы 2 к муниципальной программе изложить в 

следующей редакции: 

« 

6. Объем 

финансировани

я подпрограммы 

Год Средства 

федерального 

бюджета, тыс. руб. 

Средства республиканского 

бюджета Республики Коми, 

тыс. руб. 

Средства 

местного 

бюджета, тыс. 

руб. 

Иные  

источники 

(внебюджетные 

средства), 

тыс. руб. 

Всего, тыс. 

руб. 

2014 19516,6 4668,0 3486,0 0,0 27670,6 

2015 2580,1 1028,1 445,9 0,0 4054,1 

2016 1463,7 1138,9 299,3 0,0 2901,9 

2017 4890,6 5090,2 645,4 0,0 10626,2 

2018 2907,4 1246,1 620,0 0,0 4773,5 

2019 7490,750 894,25 487,5 0,0 8872,5 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.4. Строку «7.» Паспорта 2 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

« 

7. Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 

1. Сохранение количества предпринимателей (не менее 500 единиц); 

2. Сохранение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших 

муниципальную поддержку (не менее 4 единиц ежегодно); 

3. Обеспечение обучения основам предпринимательства граждан (не менее 40 человек 

ежегодно); 

4. Сохранение количества консультаций, предоставленных информационно-маркетинговым 

центром предпринимательства (не менее 1100 единиц ежегодно); 

5. Сохранение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших 

адресную электронную рассылку от информационно-маркетингового центра 

предпринимательства (не менее 120 единиц ежегодно); 

6. Реализация на территории муниципального образования не менее 1 проекта «Народный 

бюджет» в сфере малого и среднего предпринимательства в год (при прохождении 

регионального этапа конкурсного отбора); 

7. Сохранение количества предоставленных муниципальных преференций субъектам малого 

и среднего предпринимательства (не менее 10 единиц ежегодно); 

8. Количество физических лиц - участников федерального проекта, занятых в сфере малого и 

среднего предпринимательства, по итогам участия в федеральном проекте (67 человек за 

2019 - 2022 годы); 

9. Количество физических лиц - участников федерального проекта (426 человека за 2019 - 

2022 годы); 

10. Количество уникальных субъектов малого и среднего предпринимательства и 

самозанятых, обратившихся в АО «Гарантийный фонд Республики Коми» (52 единицы за 

2019 - 2022 годы); 

11. Количество уникальных субъектов малого и среднего предпринимательства и 

самозанятых, обратившихся в АО «Микрокредитная компания Республики Коми» (26 

единиц за 2019 - 2022 годы); 

12. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан, 



направленных в Центр «Мой бизнес» (40 единиц за 2019 - 2022 годы); 

13. Количество самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус, с учетом введения 

налогового режима для самозанятых (256 человека за 2019 - 2022 годы); 

14. Количества объектов имущества в перечнях муниципального имущества (ежегодно по 

состоянию на 31 декабря) (4 объекта за 2019 - 2022 годы); 

15. Обеспечено количество переданных в аренду субъектам МСП объектов муниципального 

имущества (ежегодно по состоянию на 31 декабря) (34 объекта за 2019 - 2022 годы) 

»; 

1.5. Раздел «Муниципальная программа «Развитие экономики» приложения 6 к 

муниципальной программе МОГО «Инта» «Развитие экономики» изложить в следующей 

редакции 

« 

Муниципальная программа «Развитие экономики» 

1 Удельный вес отраслевых (функциональных) 

органов администрации МОГО «Инта», 

участвующих в реализации Стратегии 

социально-экономического развития МОГО 

«Инта» на период до 2020 года 

% 61,9 65 80 80 80 80 80 80 80 80 80 

2 Объем инвестиций в основной капитал в 

расчете на 1 жителя МОГО «Инта» 

тыс. 

руб. 

884,

2 

509,

9 

630,

6 

881,0

2 

420,7

7 

2,4 2,4 5,3 5,3 5,3 5,3 

3 Сохранение количества предпринимателей единиц 892 900 900 900 900 700 700 700 500 500 500 

4 Количество субъектов малого и среднего 

предпринимательства, получивших 

муниципальную поддержку 

единиц 10 10 10 8 8 4 4 4 4 4 4 

5 Удовлетворение потребностей различных 

категорий граждан Российской Федерации в 

активном и полноценном отдыхе, укреплении 

здоровья, приобщении к культурным 

ценностям 

да/нет нет нет нет да да да да да да да да 

6 Численность граждан, воспользовавшихся 

услугами в области туризма 

% 0 0 100 110 120 130 140 150 160 170 180 

7 Количество зарегистрированных СО НКО на 

территории МОГО «Инта» 

единиц 0 5 11 11 11 11 11 11 11 11 11 

8 Количество информационных материалов, 

размещенных в средствах массовой 

информации о возможности благоустройства 

территорий гражданами по месту их 

жительства путем создания территориального 

общественного самоуправления 

единиц - - - - - - - 1 1 1 1 

9 Количество созданных (отремонтированных) 

объектов благоустройства 

единиц - - - 1 - - - исключен с 01.01.2019 

10 Удельный вес прибыльных 

сельскохозяйственных организаций, 

осуществляющих производственную 

деятельность, в их общем количестве 

% 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 

11 Количество оказанных консультаций 

сельскохозяйственным организациям 

единиц - - - 48 52 56 60 64 68 70 72 

»; 

1.6. Задачу 1. Формирование благоприятной среды для развития малого и среднего 

предпринимательства Подпрограммы 2 «Малое и среднее предпринимательство» 

приложения 6 к постановлению муниципальной программы МОГО «Инта» «Развитие 

экономики» изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=29E199ED6831241E918B7CF3276EFCC369D064277DC3F86AD09A1BF70DF77075F232A733477F632C08AD3752140CF441B08A79B7A72B3D792C679E2DLCT9N


« 

Подпрограмма 2 «Малое и среднее предпринимательство» 

Задача 1. Формирование благоприятной среды для развития малого и среднего предпринимательства 

1.1. Сохранение количества предпринимателей единиц 892 900 900 900 900 700 700 700 500 500 500 

1.2. Количество субъектов малого и среднего 

предпринимательства, получивших 

муниципальную поддержку 

единиц 10 10 10 8 8 4 4 4 4 4 4 

1.3. Количество граждан, прошедших обучение 

основам предпринимательства 

единиц 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 

1.4. Количество физических лиц - участников 

федерального проекта, занятых в сфере 

малого и среднего предпринимательства, по 

итогам участия в федеральном проекте 

человек введен с 01.04.2019 6 19 21 21 

1.5. Количество физических лиц - участников 

федерального проекта 

человек введен с 01.04.2019 103 109 111 103 

1.6. Количество уникальных субъектов малого и 

среднего предпринимательства, 

обратившихся в АО «Гарантийный фонд 

Республики Коми» 

единиц введен с 01.04.2019 13 13 13 13 

1.7. Количество уникальных субъектов малого и 

среднего предпринимательства и 

самозанятых, обратившихся в АО 

«Микрокредитная компания Республики 

Коми» 

единиц введен с 01.04.2019 14 2 2 8 

1.8. Количество субъектов малого и среднего 

предпринимательства и самозанятых граждан, 

направленных в Центр «Мой бизнес» 

единиц введен с 01.04.2019 13 7 7 13 

»; 

1.7. Строку «Муниципальная программа» приложения 8 к муниципальной программе 

изложить в следующей редакции: 

« 

Муницип

альная 

программ

а 

Развитие 

экономик

и 

всего, в том 

числе:          
62881,35 27720,6 4387,5 3415,1 10826,2 4773,5 9495,0 2263,45 0,0 0,0 

Администрация 

муниципальног

о образования 

городского 

округа «Инта» 

 (в лице 

отдела бюджетн

ого анализа, 

прогнозировани

я 

доходов и налог

овой политики) 

383,4 50,0 333,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

муниципальног

о образования 

городского 

округа «Инта» 

(в лице отдела 

финансов и 

бухгалтерского 

учета) 

1348,45 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1348,45 0,0 0,0 

Администрация 

муниципальног

о 

образования гор

одского 

округа «Инта»  

в лице 

59903,6 27425,3 3815,5 3023,1 10506,2 4773,5 9445,0 915,0 0,0 0,0 



отдела изучения 

потребительско

го 

рынка, развития 

предпринимате

льства и 

сельского 

хозяйства) 

Администрация 

муниципальног

о образования 

городского 

округа «Инта» 

(в лице 

отдела по управ

лению 

муниципальны

м имуществом) 

0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел культуры 

администрации 

муниципальног

о образования 

городского 

округа «Инта»             

1028,7 245,3 238,6 174,8 320,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел спорта 

администрации 

муниципальног

о образования 

городского 

округа «Инта»    

217,2 0,0 0,0 217,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.8. Строку «Подпрограмма 2» приложения 8 к муниципальной программе изложить 

в следующей редакции: 

« 

Подпрограмма 

2 

 

Малое и среднее 

предпринимательство 

всего, в том числе: 
58898,8 27670,6 4054,1 2901,9 10626,2 4773,5 8872,5 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

муниципального 

образования 

городского округа 

«Инта» (в лице 

отдела изучения 

потребительского 

рынка, развития 

предпринимательства 

и сельского хозяйства) 

58120,1 27425,3 3815,5 2727,1 10506,2 4773,5 8872,5 0,0 0,0 0,0 

Отдел культуры 

администрации 

муниципального 

образования 

городского округа «Инта»             

778,7 245,3 238,6 174,8 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.9. Строку «Основное мероприятие I5 (1.3.)» Подпрограммы 2 приложения 8 к 

муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

« 

Основное 

мероприятие 

I5 (1.3.) 

Оказание финансовой 

поддержки субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства, 

занимающихся 

социально значимыми 

видами деятельности, 

в рамках реализации 

регионального проекта 

«Акселерация 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства» 

Администрация 

муниципального 

образования городского 

округа «Инта» (в лице 

отдела изучения 

потребительского рынка, 

развития 

предпринимательства и 

сельского хозяйства) 

8300,0 - - - - - 8300,0 0,0 0,0 0,0 

»; 



1.10. Строку «Муниципальная программа» приложения 9 к муниципальной 

программе изложить в следующей редакции: 

« 

Муниципальная 

программа 

Развитие 

экономики 
всего, 62881,35 27720,6 4387,5 3415,1 10826,2 4773,5 9495,0 2263,45 0,0 0,0 

из них за счет 

средств: 
          

- федерального 

бюджета 
38849,15 19516,6 2580,1 1463,7 4890,6 2907,4 7490,750 0,0 0,0 0,0 

- 

республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

17113,55 4668,0 1328,1 1286,9 5190,2 1246,1 1394,25 2000,0 0,0 0,0 

- местного 

бюджета 
6701,45 3536,0 479,3 447,3 745,4 620,0 610,0 263,45 0,0 0,0 

- иных источников 

(внебюджетные 

средства) 

217,2 0,0 0,0 217,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.11. Строку «Подпрограмма 2» приложения 9 к муниципальной программе 

изложить  в следующей редакции: 

« 

Подпрограмма 

2 

Малое и среднее 

предпринимательство 
всего, 58898,8 27670,6 4054,1 2901,9 10626,2 4773,5 8872,5 0,0 0,0 0,0 

из них за счет 

средств: 
          

- федерального 

бюджета 
38849,15 19516,6 2580,1 1463,7 4890,6 2907,4 7490,750 0,0 0,0 0,0 

- республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

14065,55 4668,0 1028,1 1138,9 5090,2 1246,1 894,25 0,0 0,0 0,0 

- местного бюджета 5984,1 3486,0 445,9 299,3 645,4 620,0 487,5 0,0 0,0 0,0 

- иных источников 

(внебюджетные 

средства) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.12. Строку «Основное мероприятие I5 (1.3.)» Подпрограммы 2 приложения 9 к 

муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

« 

Основное 

мероприятие 

I5 (1.3.) 

Оказание финансовой 

поддержки субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства, 

занимающихся 

социально значимыми 

видами деятельности, 

в рамках реализации 

регионального проекта 

«Акселерация 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства» 

всего, 8300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8300,0 0,0 0,0 0,0 

из них за счет средств:           

- федерального 

бюджета 
7490,750 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7490,750 0,0 0,0 0,0 

- республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

394,250 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 394,250 0,0 0,0 0,0 

- местного бюджета 415,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 415,0 0,0 0,0 0,0 

- иных источников 

(внебюджетные 

средства) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального образования городского округа «Инта» 

М.Н. Балина.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.   
                             

 

Глава городского округа «Инта» -                                                           

руководитель администрации            В.А. Киселёв 


